
令和６年（2024年）９月９日 

１年生 保護者様                     

                                  甲賀市立水口小学校 

                                                                                                                   校長 早川 和彦    

第一学年 担任 

1年生校外学習についてのお知らせ 

 

 平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、１年生校外学習を下記の日程で行います。つきましては当日の準備等、お手数をおかけしま

すが、よろしくお願いいたします。 

 

期日   １０月１１日（金）雨天決行 

日程   ８：５０ （徒歩）学校 → 本水口バス停 発  

１０：００ 希望ヶ丘文化公園 青年の城（木工クラフト体験・昼食・広場散策） 

１３：３０ 希望ヶ丘文化公園 青年の城発 

１４：３０ 本水口バス停 着 → （徒歩）学校 

１４：４０ 学年下校  

 

持ち物 全ての持ち物に記名をお願いします。 

弁当、水筒（肩からかけられるもの）、おしぼり、レジャーシート、ビニールぶくろ２まい（記名を必

ずしてください。拾った落ち葉などを入れる用と、自分で作った木工クラフトを入れる用）、はんかち、

ティッシュ、しおり（後日配布）、軍手 雨具（かさ）、酔い止め（必要な人）、きがえ（必要な人） 

※酔いやすい人は、朝から家で酔い止め薬を飲んできてください。 

※木工クラフトは、縦１０㎝×横１０㎝×高さ１０㎝程度の物です。袋の大きさの参考にしてください。 

 

服装  

動きやすい服装、広場内の草むらに行くときに使う長袖・長ズボン、虫よけグッズ（必要な人） 

はきなれた靴、黄帽子、リュックサック（背負えるもの） 

 

下校 

・全員一旦、小学校へ戻ってから学年下校となります。ただし、交通事情や天候などにより、時刻通り

にはいかない場合もありますので、ご了承くださいますようよろしくお願いします。 

・大幅なずれが生じる場合は、すぐーる にて連絡させていただきます。 

・下校の仕方について、１０月８日（火）までに、右の Formsに連絡ください。 

 

経費  

・バス代、体験活動費を後日精算いたします。 

・1１月の諸費引き落とし日に徴収させていただきますのでよろしくお願いします。 


